Министерство

социальной политики Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с протоколом заседания комиссии по аттестации

специалистов с высшим и средним медицинским и фармацевтическим

образованием, работающих в организациях социального обслуживания,

находящихся в ведении Нижегородской области, от 14 декабря 2023 г. № 18

п р и к а з ы в а ю:

1. Подтвердить:

1.1. Высшую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело»:

Гусевой Ирине Николаевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Тонкинский дом-интернат для престарелых и

инвалидов»;

Гусевой Надежде Викторовне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Автозаводский психоневрологический интернат»;

Фоминой Нине Алексеевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Автозаводский психоневрологический интернат»;

Захаровой Юлии Александровне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Автозаводский психоневрологический интернат»;

Казаковой Надежде Владимировне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Автозаводский

психоневрологический интернат»;

Цветковой Ирине Васильевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Автозаводский психоневрологический интернат»;

Сорокиной Любови Борисовне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Автозаводский психоневрологический интернат»;

1.2. Первую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело» Куниной Елене Николаевне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Автозаводский

психоневрологический интернат»;

 О присвоении квалификационных категорий

медицинским и фармацевтическим

работникам организаций социального

обслуживания, находящихся в ведении

Нижегородской области

2

1.3. Высшую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело в педиатрии» Пименовой Екатерине Викторовне,

медицинской сестре Государственного бюджетного учреждения «Областной

санаторно-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Золотой колос»;

1.4. Высшую квалификационную категорию по специальности

«Стоматология» Чертковой Наталье Борисовне, зубному врачу

Государственного бюджетного учреждения «Автозаводский

психоневрологический интернат»;

1.5. Высшую квалификационную категорию по специальности

«Физиотерапия» Поляшовой Татьяне Михайловне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Областной специализированный

санаторно-реабилитационный центр «Красный Яр» для инвалидов с сердечно-

сосудистой и неврологической патологией»;

2. Присвоить:

2.1. Высшую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело»:

Трушиной Елене Викторовне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого

возраста и инвалидов Сосновского района»;

Пищаевой Елене Николаевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Автозаводский психоневрологический интернат»;

Шевченко Наталье Альбертовне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Автозаводский психоневрологический интернат»;

2.2. Первую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело»:

Зуйковой Ольге Владимировне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Автозаводский психоневрологический интернат»;

Кузнецовой Надежде Владимировне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Автозаводский

психоневрологический интернат»;

2.3. Вторую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело»:

Ширшовой Эльвире Викторовне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Корягиной Ирине Анатольевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Дружининой Светлане Юрьевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого

возраста и инвалидов Сосновского района».

2.4. Высшую квалификационную категорию по специальности

«Медицинский массаж» Мигутиной Ларисе Вячеславовне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Нижегородский областной

реабилитационный центр для инвалидов».

3. Ответственному секретарю комиссии по аттестации специалистов

с высшим и средним медицинским и фармацевтическим образованием,

3

работающих в организациях социального обслуживания, находящихся в

ведении Нижегородской области, организовать выдачу удостоверения о

присвоении квалификационной категории.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра социальной политики Нижегородской области

Цыганова В.А.

И.о. министра                                                                                               А.И.Бовин

	gjdgxs
	30j0zll